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گروه ژاپنی مخالف 
سلاح هسته اي، برنده 

جایزه صلح نوبل

سازمان ژاپنی «نیهون هیدانکیو»، یک 
سازمان غیردولتی متشکل از بازماندگان 
حادثه انفجار بمب اتمی هیروشــیما و 
ناکازاکی که با نام هیباکوشا نیز شناخته 
می شــود، روز گذشته برنده جایزه صلح
 نوبــل شــد. ســخنگوی کمیتــه نوبل 
نــروژ  هنــگام اعلام نــام برنــده جایزه 
صلح نوبل ۲۰۲۴ گفت: «هیباکوشــا به 
دلیــل تلاش هایش برای دســتیابی به 
جهانی عاری از ســلاح های هســته ای 
و همین طــور نشــان دادن ایــن نکته از 
زبان شــاهدان که هرگــز نباید دوباره از 
سلاح های هسته ای اســتفاده کرد، این 

جایزه را دریافت می کند».
شــاهدان عینــی بمب هــای اتمی 
هیروشیما و ناکازاکی که در این سازمان 
فعالیت می کننــد، زندگی خود را وقف 
مبــارزه بــرای جهانی عاری از ســلاح 

هسته ای کرده اند.
 کمیتــه نوبل در بیانیــه خود آورده 
اســت: «هیباکوشــا به ما کمک می کند 
تا چیزهایــی غیرقابل وصف را توصیف 
کنیــم، به چیزهــای غیرقابل تصور فکر 
کنیم و درد و رنج غیرقابل درک ناشــی 
از سلاح های هسته ای را به نوعی درک 
ژاپن  سازمان های  «کنفدراسیون  کنیم». 
برای آســیب دیدگان بمب های اتمی و 
در   (Nihon Hidankyo) «هیدروژنــی
سال ۱۹۵۶ و به  همت جمعی از فعالان 
ژاپنی بــرای حمایت از قربانیان بمباران 
اتمی هیروشــیما و ناکازاکی و فشــار بر 
دولت ژاپن به وجــود آمده و برای کنار 
گذاشته  شــدن جنگ افزارهای هسته ای 

تلاش می کند.
کمیتــه نوبل نروژ به طــور مرتب بر 
تمرکز  هســته ای  ســلاح های  موضوع 
کــرده و جوایــز صلح خــود را هر چند 
ســال یک بار به مؤسســه ای فعال در 
این زمینــه اعطا می کنــد.  پیش از این 
در ســال ۲۰۱۷ نیز جایزه صلح نوبل به 
مؤسســه «آیــکان» (کارزار بین المللی 
بــرای نابودی ســلاح های هســته ای) 

رسیده بود.
رئیس کمیته  فریدنس،  واتنه  یورگن 
نــروژی نوبل، گفت این کمیته با اعطای 
ایــن جایــزه «مایل اســت بــه تمامی 
بازماندگانــی که با وجود رنج جســمی 
و خاطرات دردنــاک، از تجربه پرهزینه 
خود برای پرورش امید و مشارکت برای 
صلح استفاده کردند ادای احترام کند».

در حالی که کمتر از یک ماه تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده، مجموعه جدیدی از 
نظرسنجی ها منتشر شد. دوره «ماه  عسل» کامالا هریس اکنون رسما به پایان رسیده است. دونالد 
ترامپ در حال صعود است. یک نظرسنجی جدید کوئینیپیاک از پنسیلوانیا، ویسکانسین و میشیگان 
نشان داد که او در دو ایالت اخیر پیشتاز است. میانگین نظرسنجی های «ریل کلیر پالیتیکز» اکنون 
برای نخستین بار طی ماه های اخیر او را در ایالت میشیگان، یعنی ایالتی که در سال ۲۰۱۶ هیلاری 
کلینتون را پس زد اما در سال ۲۰۲۰ به کنترل دموکرات ها بازگشت، جلوتر نشان می دهد. اما چیزی 
که واقعا آشکار است -چیزی که نظرسنجی کوئینیپیاک و سایر نظرسنجی های این هفته به وضوح 
نشان می دهند- این است که رقابت در هر ایالت چقدر نزدیک است. هیچ نامزدی در بیش از شش 
ایالت پیشــتازی بیشــتر از چند درصد ندارد و همه این ایالت ها نقشی مهم در مجمع گزینندگان 
(کالج الکترال)ایفا خواهند کرد. این به چه معناست؟ یعنی در حال حاضر نمی دانیم نتیجه مجمع 
گزینندگان چگونه خواهد بود. تغییر فقط یک تا دو درصد در یک یا دو ایالت می تواند جو سیاسی 
رقابت را طی هفته های آینده به کلی تغییر دهد. ممکن است ترامپ پیشتازی  اش را در ایالت های 

غــرب میانه از دســت بدهد یا هریس شــاهد فروپاشــی 
پیشتازی  اش در پنسیلوانیا باشد. رئیس جمهور  سابق ممکن 

است کنترل کارولینای شمالی را از دست بدهد.
واقعا هر کســی ممکن اســت برنده باشد و نتیجه رقابت 
کاملا نامشخص است. داستان سنا اما متفاوت است. مسیری 
کــه دموکرات ها باید طی کنند تا مجلس ســنا را حفظ کنند، 
هر روز دشوارتر به نظر می رسد. نظرسنجی مؤسسه ماریست 
روز پنجشــنبه نشــان داد  نامزدهای جمهوری خواه ضعیف 
و تحــت خطر در فلوریدا و تگزاس، ریک اســکات و تد کروز، 
وضعیت باثباتی دارند. هر دو هنوز در خطرند، اما فعلا دوام 
آورده اند. در نظرســنجی نیویورک تایمز/ سیه نا، هر دو رقابت 
حتی بیشتر به سود جمهوری خواهان پیش می رود. در همین 

حال، تیم شــیهی (Tim Sheehy) در مونتانا در حال پیشی گرفتن است و آینده سناتور دموکرات، جون 
تســتر، یکی از معدود دمکرات های میانه رو در ســنا، به خطر افتاده اســت. با از دست  دادن احتمالی 
کرسی تستر، همراه با از  دست  رفتن کرسی سنا در ویرجینیای غربی، افتادن کنترل مجلس سنا به دست 
جمهوری خواهان به شــدت محتمل به نظر می رســد. نامزدهای دموکرات هنوز در ایالت های مریلند، 
ویسکانسین، اوهایو، پنسیلوانیا، نوادا و آریزونا پیشتازند، اما ممکن است در ژانویه آینده به  دلیل چیدمان 

جغرافیایی نامطلوب انتخاباتی، با سنایی ۵۱-۴۹ به سود جمهوری خواهان روبه رو شوند. 
دموکرات ها در حال حاضر چند دلیل دارند که ناامید باشــند. فراتر از احتمال از دســت  دادن کنترل 
ســنا، یک مشــکل گســترده تر وجود دارد: کامالا هریس و کمپین او  به همراه حزب دموکرات، به طور 
کلی نتوانســته اند مزایای عمده شــان در زمینه جمــع آوری کمک های مالی و جــذب داوطلبان را به 
برتری مقتدرانه ای در نظرســنجی ها بدل کنند. همچنین بــا توجه به اینکه مناظره ها احتمالا به پایان 
رســیده اند، برای تغییرات عمده در نظرســنجی ها تا روز انتخابات فرصت اندکی باقی مانده است. در 
هفته هــای آینده، منتظر این باشــید که ترامپ و هریس هر دو آخرین تلاش های شــان را انجام دهند. 
یک ســوم از ماه اکتبر گذشته است؛ هر دو نامزد باید احساس 
اضطرار کنند. ترامپ ممکن است تاکتیکش را از حالا آشکار 
کرده باشــد. او روز چهارشــنبه برنامه ای بــرای برگزاری یک 
«ابرگردهمایی انتخاباتی» در مدیسون اسکوئر گاردن نیویورک 
اعلام کرد. شــریک انتخاباتی  او جی دی ونس گفته است که 
روز پنجشنبه در این مراسم شرکت خواهد کرد. کمپین ترامپ 
این مراسم را به منزله تلاشی برای رقابت در نیویورک معرفی 
کرده است؛ اما به احتمال زیاد این صرفا فرصتی برای افزایش 
تعداد معمولی مخاطبان و پوشش رسانه ای بیشتر برای یک 
گردهمایی انتخاباتی عادی است. در همین حال، هریس، تیم 
والز را که چند هفته از انظار عمومی غایب بود به ویسکانسین 

اعزام کرده است تا روز دوشنبه در چند مراسم شرکت کند.

روند رو به رشد ترامپ در نظرسنجي هاي ایالت هاي مهم

پایان ماه عسل هریس تور اروپایي زلنسکي با «طرح پیروزي»

رئیس جمهور اوکراین در دیدار با رهبران بریتانیا، فرانســه، ایتالیا و همچنین 
رئیس جدیــد ناتو، با ارائه طــرح «پیروزی» خود، بار دیگر خواســتار مجوز 
اســتفاده از موشــک های دوربرد غربی علیه اهدافی در خاک روسیه شد. ولودیمیر 
زلنســکی پس از لندن و پاریس، رهســپار رم، پایتخت ایتالیا  شد و با جورجا ملونی، 
نخســت وزیر آن کشــور، دیدار و گفت وگو کرد. رئیس جمهور اوکراین گفت وگوهای 
خود با خانم ملونی را «ســازنده» خواند و در شبکه اجتماعی ایکس نوشت «طرح 

پیروزی» خود را به او ارائه داده است.
او همچنیــن از کمک هــای امنیتی ایتالیا به اوکراین «به ویژه سیســتم های دفاع 
هوایی که جان انسان ها را در شهرها و روستاهای ما نجات می دهد» قدردانی کرد و 

گفت با او درباره تهیه یک بسته امنیتی جدید نیز گفت وگو کرده است.
زلنســکی پیش از ســفر به رم، در پاریس و لندن با رهبران فرانســه و بریتانیا و 
همچنین رئیس جدید ناتو دیدار و گفت وگو کرده بود. او در چند پســت در شــبکه 
اجتماعــی ایکس اعلام کرد  در این دیدارها «جزئیات» طرح پیشــنهادی خود برای 
پیروزی بر نیروهای روســی را به آنها ارائه داده است. ولودیمیر زلنسکی بدون اشاره 
بــه جزئیات فقط گفت  او و ایــن مقام ها توافق کردند تا روی این طرح با یکدیگر کار 

کنند.
او همچنین به بحث درباره همکاری های اوکراین با کشــورهای خارج از پیمان 
آتلانتیک شمالی و تقویت نظامی بیشتر کی یف اشاره کرد و گفت: «این گام ها بهترین 
شرایط را برای برقراری صلح عادلانه فراهم خواهد کرد». رئیس جمهور اوکراین در 
جریان ســفر اروپایی خود همچنین بار دیگر بر مجوز استفاده کشورش از تسلیحات 

دوربرد غربی برای حمله به عمق خاک روسیه تأکید کرد.
فرانســه گفته است اوکراین باید اجازه اســتفاده از این تسلیحات را داشته باشد؛ 
با این حــال ایالات متحده و بریتانیا برای اجتناب از تشــدید درگیری ها، تاکنون مجوز 
استفاده از این گونه سلاح های ساخت خود به کی یف را نداده اند. مارک روته، رئیس 
جدید ناتو  نیز در دیدار با ولودیمیر زلنســکی با تأیید اینکه بحث مجوز موشک ها در 
دیدارش با زلنســکی مطرح شــده اســت، به خبرنگاران گفت:  «ما امروز در این باره 
صحبــت کردیم، اما در نهایــت هر یک از متحدان به صورت انفــرادی در این زمینه 
تصمیم  می گیرند». این در حالی اســت که ســخنگوی کی یر اســتارمر، نخست وزیر 
بریتانیا، اعلام کرد  موضع لندن درباره اســتفاده از موشک های دوربرد تغییری نکرده 
است. روسیه پیش از این گفته بود  در صورت اجازه کشورهای غربی به اوکراین برای 
استفاده از موشک های خود برای حمله به خاک روسیه، به این اقدام واکنش نشان 

خواهد داد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور  روســیه، ماه گذشته اعلام کرد  چنین تصمیمی به 
معنای آن است که کشورهای ناتو به  طور مستقیم با روسیه در حال جنگ هستند و 
«ماهیت این درگیری به  طور کلی تغییر خواهد کرد». امانوئل مکرون، رئیس جمهور  
فرانسه، روز پنجشنبه در جریان دیدار با ولودیمیر زلنسکی، با تأکید بر حمایت خود از 
اوکراین در برابر حملات روســیه، تأکید کرد  فرانسه کمک های نظامی و مالی خود را 

به اوکراین ادامه خواهد داد.
در این دیدار که بخشی از تلاش های اوکراین برای جلب حمایت بیشتر کشورهای 
اروپایی در مواجهه با حملات مداوم روســیه اســت، مکــرون همچنین بر اهمیت 
همبستگی بین المللی و تلاش برای پایان دادن به این جنگ تأکید کرد. مکرون گفت 
فرانسه به تعهدات کنونی خود که شامل ۳.۲۸ میلیارد دلار کمک مالی است، پایبند 
خواهد بود. پاریــس همچنین در حال آموزش و تجهیز یک تیپ ســه هزار نفری از 
ســربازان اوکراینی اســت و قصد دارد در اوایل ســال آینده جنگنده های میراژ را به 
اوکراین ارسال کند. زلنســکی نیز در نشستی با حضور رهبران بالکان در کرواسی بر 
اهمیت وحدت اروپا برای دســتیابی به صلح پایــدار تأکید کرد. او گفت: «هیچ کس 
در اروپا نیازی به یادآوری ندارد که صلح چقدر ارزشــمند است. به ویژه در اینجا، در 
بالــکان». به گفته رئیس جمهور اوکراین، آنچه در منطقه بالکان و در اوکراین اتفاق 

می افتد، به نوعی تعیین کننده «ثبات» کل اروپا ست.
سفر زلنســکی به اروپا پس از لغو ناگهانی نشست گروه رامشتاین  که پشتیبانان 
اصلی اوکراین هستند، انجام شده است. این نشست به دلیل لغو برنامه  سفر مقامات 
آمریکایی از  جمله جو بایدن، رئیس جمهور  این کشــور، به دلیل وضعیت اضطراری 

در ایالت های جنوبی این کشور پس از توفند میلتون به آینده موکول شده است.
ولودیمیر زلنســکی اعلام کرده است  جنگ با روسیه با نزدیک شدن به انتخابات 
ریاســت جمهوری در آمریکا و همچنین فرا رسیدن زمستان در اوکراین، در یک نقطه 
بحرانی قــرار دارد. ایالات متحده تا به امروز اصلی ترین حامــی اوکراین و بزرگ ترین 
تأمین کننده کمک های مالی و نظامی بوده است، اما پیروزی احتمالی دونالد ترامپ 
در انتخابات می تواند تردیدهایی را درباره ادامه حمایت واشــنگتن از کی یف ایجاد 
کند. رهبر اوکراین همچنین قرار بود با پاپ فرانسیس در واتیکان دیدار کند و سپس 

برای مشاوره با صدراعظم آلمان، اولاف شولتس، به این کشور سفر کند.

گزارش

آمریکا و فرانســه می گویند  تقویت ارتش لبنــان برای اجرای 
قطع نامه کلیدی شــورای امنیت ســازمان ملل، که در پی حفظ 
صلح در مرز این کشــور با اســرائیل اســت، از اهمیت بســیاری 

برخوردار است.
رابرت وود، معاون ســفیر آمریکا در سازمان ملل، در نشست 
شــورای ۱۵ عضــوی امنیت گفت کــه جامعــه بین  المللی باید 
اقدامات خود را بــر تقویت نهادهای دولتی لبنان متمرکز کند. او 
گفت: «راه حل این بحران، تضعیف لبنان نیســت، بلکه ایجاد یک 
لبنان قوی و واقعا مســتقل است که به دســت یک نهاد امنیتی 

مشروع که نیروهای مسلح لبنان هستند، محافظت می شود».
به گزارش رویترز، براســاس قطع نامه ۱۷۰۱ که در سال ۲۰۰۶ 
به تصویب رســید، عملیــات حفظ صلح ســازمان ملل در لبنان
- موسوم به یونیفل- باید به ارتش لبنان کمک کند که مرز جنوبی 
این کشور با اسرائیل عاری از سلاح شود و نهادی جز ارتش لبنان 
در این منطقه مسلح نباشد. این امر با وجود گروه حزب االله باعث 

بروز اختلاف شده است.
حزب االله یک ســال پیش در حمایــت از گروه حماس در آغاز 
جنگ غزه شــروع به تیراندازی به سمت اسرائیل کرد. درگیری ها 
در هفته های اخیر با حملات هوایی اســرائیل و تهاجم زمینی به 
جنوب لبنان شــدت گرفته اند. نیکلاس دی ریویر، سفیر فرانسه در 
ســازمان ملل، گفت دســتیابی به آتش بس فوری ضروری است 
و افزود پیشــنهاد آتش بس ۲۱روزه، که فرانســه و آمریکا در ماه 
گذشــته ارائه کردند، هنوز روی میز است. وود گفت آمریکا روی 
یک راه حل دیپلماتیک کار می کند، اما اشاره ای به آتش بس نکرد. 
هادی هاشم، ســفیر موقت لبنان در سازمان ملل، به شورا گفت: 
«تنها راه حل های دیپلماتیک، اجرای قطع نامه های بین المللی و 
پایبندی به قوانین بین المللی و حقوق بشــر است که می تواند به 

جنگ و تجاوز پایان دهد».
دنی دانون، سفیر اسرائیل در سازمان ملل، هم به شورا گفت  

قطع نامه ۱۷۰۱ باید به همراه قطع نامه ۱۵۵۹ که در ســال ۲۰۰۴ 
تصویب شد، اجرا شود. او همچنین خواهان انحلال و خلع سلاح 
تمام گروه های نظامی لبنانی و غیرلبنانی غیر از نیروهای مســلح 
لبنان شد. او گفت: «ما برای اطمینان از این امر، به تعهدات خود 

عمل می کنیم و شورا باید از اقدامات ما حمایت کند».
دی ریویر به شــورا گفت یکی از اهداف کنفرانسی که فرانسه 
قصد دارد در ۲۴ اکتبر در لبنان برگزار کند، تضمین حاکمیت لبنان 
است. او در ادامه به خبرنگاران گفت: «ما به دنبال حمایت بیشتر 
از نهادهای لبنانی، به ویژه نیروهای مســلح لبنان هســتیم. لازم 
است نیروهای مسلح لبنان در جنوب مستقر شوند و کاری را که 
باید انجام دهند... کاری که ما باید بکنیم این اســت که مطمئن 
شــویم نیروهای مسلح لبنان به درســتی تجهیز شده و آموزش 
دیده باشند». ژان پیر لاکروآ، رئیس نیروهای حافظ صلح سازمان 
ملل، گفت یونیفل آماده اســت تا از همه تلاش ها برای دستیابی 
به راه حــل دیپلماتیک حمایت کند. او به شــورای امنیت گفت: 
«یونیفل موظف اســت  از اجرای قطع نامــه ۱۷۰۱ حمایت کند، 
اما باید توجه داشــت که اجرای مفــاد قطع نامه برعهده طرفین 

است».
این قطع نامه طرفین را از تجاوز به خط آبی - خط کشی سازمان 
ملل برای تفکیک لبنان از اسرائیل و بلندی های جولان که تحت 
کنترل اســرائیل است- از طریق زمین یا هوا منع می کند. مقامات 
سازمان ملل سال هاست  تخلفات هردو طرف را گزارش می کنند.

در سوی دیگر، اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان، اعلام 
کرده  کشــورش با وجود حملات دامنــه دار هوایی و زمینی 
جاری در غزه و لبنان، به ارســال تسلیحات به اسرائیل ادامه 

خواهد داد.
صدراعظــم آلمــان کــه در جریــان گفت وگوهایــی در 
بوندســتاگ، پارلمان این کشــور، درباره حملــه هفت اکتبر 
حماس به اسرائیل در ســال گذشته سخن  می گفت، تصریح 

کرد: «ما تاکنون برای اســرائیل سلاح تأمین کرده ایم و به این 
کار ادامــه خواهیم داد . تصمیماتــی در دولت گرفته ایم که 
تضمین کننده کمک های بیشتری نیز در آینده خواهد بود؛ به  
این  ترتیب خواهید دید آنچه خلاف این موضوع تاکنون گفته 

شده، یک اتهام دروغین بوده است».
دولــت ائتلافی آلمــان به رهبری سوســیال دموکرات ها، 
ســبزها و حزب دموکرات آزاد، پیش تر از ســوی اصلی ترین 
حزب مخالف این کشور یعنی اتحادیه دموکرات مسیحی، به 
دلیــل تلاش ناکافی در حمایت از اســرائیل مورد انتقاد قرار 

گرفته بود.
فریدریش مرز، رهبر بزرگ ترین حزب مخالف دولت آلمان، 
در جریان این مناظره پارلمانــی گفت: «دولت برای هفته ها 
و ماه ها از صــدور مجوزهای صادرات، به ویژه برای ارســال 
مهمات و حتــی تحویل قطعات یدکی تانک ها به اســرائیل 
خودداری کرده اســت».  رهبــر اتحادیه دموکرات مســیحی 
گفت: «تعداد زیادی از شــرکت ها در آلمان مدارک کتبی در 
اختیار دارند که نشــان می دهد برای دریافت مجوز صادرات 
درخواســت داده اند و این درخواست ها برای ماه ها از طرف 

دولت فدرال مسکوت گذاشته شده است».
فریدریش مرز ســپس این ســؤال را مطرح کرد که چنین 
رویکردی از جانب دولت «غیر از رد درخواســت های مجوز 
صادراتی به شکل دوفاکتو چه چیز دیگری می تواند باشد؟».
در آلمان، بین «ســلاح های جنگی» و «تجهیزات نظامی» 
تمایز قائل می شــوند. به گفتــه امور اقتصــادی و اقدامات 
اقلیمی دولت فدرال آلمان، «ســلاح های جنگی» مشــمول 
محدودیت هــای بیشــتری هســتند. «تجهیــزات نظامــی» 
همچنین به  عنوان «ســلاح های جنگی» تعریف می شوند و 
در فهرســت ســلاح های جنگی، ضمیمه ای از قانون کنترل 

تسلیحات جنگی، مشخص شده اند.

فرانسه و آمریکا خواستار تقویت ارتش لبنان
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